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Uppdrag till länsstyrelserna att utveckla arbetssätt och metoder 
för att samordna kontroller 

Regeringens beslut 
Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att utveckla arbetssätt och metoder 
för att utifrån behov hos verksamhetsutövare samordna en större andel 
kontroller. Detta i syfte att förenkla verksamhetsutövares myndighets-
kontakter och minska tiden som verksamhetsutövare behöver lägga på att 
hantera olika kontrolltillfällen.   

Länsstyrelserna ska inom ramen för uppdraget utreda vilka hinder som finns, 
samt vilka förutsättningar som krävs, till exempel vad gäller datadelning 
inom länsstyrelserna, för att i högre utsträckning samordna kontroller. 
Länsstyrelsen i Östergötlands län ska samordna länsstyrelsernas arbete med 
uppdraget.  

Länsstyrelserna ska senast den 5 maj 2027 lämna en delredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). I 
delredovisningen ska hinder och förutsättningar för samordnade kontroller 
identifieras. Delredovisningen ska innehålla förslag på åtgärder och en plan 
framåt för det fortsatta arbetet med uppdraget.  

Länsstyrelserna ska senast den 15 december 2028 lämna en slutredovisning 
av myndighetens uppdrag till Regeringskansliet (Klimat- och 
näringslivsdepartementet). Slutredovisningen ska innehålla en redovisning av 
genomförda åtgärder samt bedömda effekter. 

För uppdraget får länsstyrelserna under 2026 använda 1 000 000 kronor. För 
2027 respektive 2028 beräknas 2 000 000 kronor årligen för länsstyrelsernas 
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arbete med uppdraget. Medel ska redovisas mot det under utgiftsområde 24 
Näringsliv för budgetåret för 2026 uppförda anslaget 1:5 
Näringslivsutveckling, anslagsposten 5 Näringslivsutveckl – del till 
Länsstyrelsen i Örebro län.  

Närmare beskrivning av uppdraget  
Verksamhetsutövare möter många kontrollanter från olika enheter inom 
länsstyrelsen respektive andra myndigheter. Projekt Regler och villkor på 
regional nivå är ett länssamverkansprojekt som pågick mellan 2021–2023. I 
projektrapporten ”Utmaningar och lösningar för att förenkla för livsmedels-
företagare” lyfts bristen på samordnade kontroller som en utmaning för 
företagare inom livsmedelskedjan i Sverige. Projektet identifierade behovet 
av ökad datadelning för att samordna kontroller samt samverkan vid 
kontroller inom länsstyrelserna. Länsstyrelserna ska under genomförandet av 
uppdraget mot bakgrund av detta därför beakta vilka kontroller som ur 
verksamhetsutövarnas perspektiv är lämpliga att samordna. En viktig 
utgångspunkt är att företag inom livsmedelskedjan ofta omfattas av många 
olika regelverk vilket medför komplexa kontroller. 

Skälen för regeringens beslut  
Förenklingspolitiken är en viktig del av näringspolitiken och bidrar till att 
stärka den svenska konkurrenskraften och skapa fler jobb i fler och växande 
företag.  

Regeringen anger i skrivelsen En förenklingspolitik för stärkt 
konkurrenskraft, tillväxt och innovationsförmåga (skr. 2021/22:3) fem mål 
för förenklingspolitiken. Ett av målen är att förvaltningsmyndigheters 
bemötande och service till företag ska vara företagsanpassat och väl 
fungerande. I skrivelsen tydliggörs att myndigheternas förhållningssätt till 
regelverk bör vara att genom råd och stöd till de som ska följa reglerna göra 
det lätt att göra rätt. Ett och samma regelverk ska tolkas på samma sätt inom 
och mellan olika myndigheter. Myndigheternas service ska vara 
företagsanpassad.  

Eftersom länsstyrelserna är tillsynsmyndigheter för en rad förfaranden möter 
företag många kontrollanter från olika enheter inom samma länsstyrelse. I en 
rapport från länssamverkansprojektet Regler och villkor på regional nivå 
framkommer det att verksamhetsutövare upplever frustration över att 
kontroller sker vid olika tillfällen där kontrollanterna inte är medvetna om 
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varandra. I projektrapporten beskrivs även att olika verksamhetsområden 
inom en och samma länsstyrelse rapporterar mot olika IT-system som inte 
kommunicerar med varandra. Det innebär att en handläggare från en enhet 
inte kan se vilka kontroller som är planerade och genomförda av andra 
enheter på en och samma gård. Även regelverken kring hur lång tid i förväg 
som företagaren ska aviseras om kontroll skiljer sig åt mellan olika 
tillsynsområden. Att arbeta med att samordna kontrollerna beskrivs vidare i 
rapporten ta mycket tid för en länsstyrelse. För att kunna samordna 
kontroller mellan olika kontrollområden krävs idag att myndigheten skapar 
egna administrativa system för detta.  

Syftet med det aktuella uppdraget är att identifiera hinder för samordnade 
kontroller samt att sprida, utveckla och implementera arbetssätt för att en 
större andel kontroller ska samordnas. Uppdraget syftar även till att lämna 
förslag till regeringen om eventuella andra åtgärder som länsstyrelsen 
bedömer behövs för att möjliggöra ytterligare samordnade kontroller. 
Genom att utgå från verksamhetsutövarnas perspektiv kring lämplig 
samordning av kontroller kan företagens kontakter med länsstyrelserna 
förenklas. Samtidigt kan ökad samordning av kontroller leda till att 
handläggningen av tillsynsärenden vid länsstyrelserna blir mer effektiv. 

På regeringens vägnar  

  

Ebba Busch  

 Lisa Ståhl 
 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA, SFÖ 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/DL, JL 
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Länsstyrelsen i Blekinge län, 371 86 Karlskrona  

Länsstyrelsen i Dalarnas län, 791 84 Falun  

Länsstyrelsen i Gotlands län, 621 85 Visby  

Länsstyrelsen i Gävleborgs län, 801 70 Gävle  

Länsstyrelsen i Hallands län, 301 86 Halmstad  

Länsstyrelsen i Jämtlands län, 831 86 Östersund  

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 551 86 Jönköping  

Länsstyrelsen i Kalmar län, 391 86 Kalmar  

Länsstyrelsen i Kronobergs län, 351 86 Växjö  

Länsstyrelsen i Norrbottens län, 971 86 Luleå 

Länsstyrelsen i Skåne län, Södergatan 5, 205 15 Malmö  

Länsstyrelsen i Stockholms län, Box 22067, 104 22 Stockholm 

Länsstyrelsen i Södermanlands län, 611 86 Nyköping  

Länsstyrelsen i Uppsala län, 751 86 Uppsala 

Länsstyrelsen i Värmlands län, 651 86 Karlstad  

Länsstyrelsen i Västerbottens län, 901 86 Umeå  

Länsstyrelsen i Västernorrlands län, 871 86 Härnösand 

Länsstyrelsen i Västmanlands län, 721 86 Västerås  

Länsstyrelsen i Västra Götalands län, 403 40 Göteborg  

Länsstyrelsen i Örebro län, 701 86 Örebro  

Länsstyrelsen i Östergötlands län, 581 86 Linköping  
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